Il 3° primaria
PIEDRASANTA
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Matematicas

é¢Mayor, menor o igual?
Comparacion de numeros naturales

1.

Compara los nimeros. Escribe < o >.

a. 4,000 7,000 b. 4,300 7,100
c. 5,653 5,749 d. 2,194 2,547
e. 7999 8,000 f. 6,666 6,333
g. 2,022 2,222 h. 1,897 2,756
2. Ordena cada fila de numeros de menor a mayor.
a. | 8,569 8,525 8,590 8,592
b. | 9,781 9,698 8,543 9,476
c. | 6,459 6,453 6,450 6,455
d. | 5,684 4,978 6,354 3,698
3. Ordena los numeros de mayor a menor.
a. | 5,786 9,642 7,436 8,768
b. | 4,659 4,243 4,865 4,489
c. | 3,533 3,597 3,556 3,578
d. | 2222 2,229 2,224 2,227
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4. Usa estos nUmeros para contestar las preguntas.

5,657 6,574 5,426 6,831 5,583 6,829

a. ;Cual es el numero mayor?

b. ;Cual es el nUmero menor?

c. ;Qué numero esta entre 5,426 y 5,657?

d. ;Qué numero esta entre 5,583 y 6,574?

e. ;Qué numero esta entre 5,657 y 6,829?

f. ;Qué numero es mayor que 6,574 pero menor que 6,831?

g. (Cual de los numeros es dos menos que otro de los numeros?

5. Colorea el nUmero que es dos decenas mayor que 6,809.

A 5,657
6,574
£ 5,426

‘ 6,831

5,583

6,829
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